



19 lutego 2025 roku przypada 552. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika, jednego z najwybitniejszych uczonych w historii. Jak co roku, z tej okazji, w Domu Mikołaja Kopernika o godz. 13:00, wspólne świętowanie i pyszny tort. To nie koniec atrakcji. W Ratuszu Staromiejskim cykliczna uroczystość Dies Natalis Copernici, a dla miłośników komunikacji miejskiej przejazd tramwajem z Mikołajem Kopernikiem. Oprócz tego swój jubileusz obchodzi również Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Urodzinowy tort - Dom Mikołaja Kopernika

To już nasza tradycja, że w dniu urodzin Mikołaja Kopernika goście Domu Mikołaja Kopernika mają okazję skosztować tradycyjnego tortu, przygotowanego przez Cukiernię Franciszek Pokojski. Tort będzie dostępny dla odwiedzających od godz. 13:00. Uczcijmy razem pamięć o wielkim astronomie oraz poczujmy niepowtarzalną atmosferę Torunia z czasów Kopernika.

Poszukiwanie toruńskich śladów Astronoma - karta zadań

Towarzystwo Miłośników Torunia zachęca do zabawy w poszukiwanie toruńskich śladów Astronoma za pomocą questu - karty zadań do indywidualnego rozwiązywania, którą przygotowano w 2023 roku. Aby odgadnąć zawarte w queście łamigłówki, trzeba udać się na krótki spacer do miejsc związanych z Kopernikiem. Spróbujcie - przy okazji poznacie więcej ciekawostek o toruńskich zabytkach i Wielkim Astronomie!

Formularz questu do samodzielnego wydruku można bezpłatnie pobrać poprzez link: <https://drive.google.com/.../10xhiWVdEZPGbY5j9bnr.../view...>

Dies Natalis Copernici - Ratusz Staromiejski

19 lutego 2025 r. o godzinie 17:00 w Ratuszu Staromiejskim, odbędzie się wydarzenie „Mikołaj Kopernik – obywatel Prus”. Głównym punktem programu będzie debata historyków na temat historii Prus, która pozwoli na nowe spojrzenie na to wyjątkowe terytorium, z którym Mikołaj Kopernik był silnie związany.

Rocznica hołdu pruskiego stanowi doskonałą okazję, by przyjrzeć się historii Prus, regionu, który przez wieki pełnił kluczową rolę w historii Polski i Europy. To w Prusach, w mieście Toruń, Mikołaj Kopernik – wybitny astronom i obywatel tej ziemi – rozwinął swoją działalność naukową. Rok 2025 to również 500-lecie hołdu pruskiego, aktu złożenia hołdu lennego przez księcia Albrechta Hohenzollerna królowi Zygmuntovi I Staremu w 1525 roku. Historia Prus jest pełna złożonych wydarzeń, które miały wpływ na rozwój polityczny, gospodarczy i kulturalny regionu.

Urodziny w tramwaju - tramwaj linii nr 1

Z okazji urodzin Mikołaja Kopernika również Miejski Zakład Komunikacji zaprasza na wyjątkowe wydarzenie, jakim jest przejazd tramwajem i spotkanie z bohaterem dnia. Tego dnia w tramwaju nazwanym imieniem wybitnego astronoma nasz wyjątkowy gość opowie pasażerom o swoich dokonaniach, podzieli się anegdotami z życia oraz zdradzi tajemnice związane z Toruniem, który znał jak własną kieszeń. Szczegóły przejazdu - tramwaj linii nr 1 im. Mikołaja Kopernika:

- Start: godz. 10:11 z przystanku Uniwersytet
- Kierunek: Olimpijska P&R
- Powrót: godz. 10:50 z Olimpijskiej, zakończenie na przystanku Uniwersytecka

Przejazd kopernikańskim tramwajem jest odpłatny, według obowiązującej taryfy przewozowej.

Jubileusz UMK

Świętowanie Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 19 lutego rozpocznie się już o godz. 9:00 złożeniem kwiatów pod pomnikiem pierwszego rektora UMK prof. Ludwika Kolankowskiego oraz – o 9:45 – pod pomnikiem Mikołaja Kopernika. Tym razem orszak akademicki wyruszy na Rynek Staromiejski spod Centrum Kulturalno-Kongresowego Jordanki, a dołączyć do niego będą mogły wszystkie zainteresowane osoby.

Od godz. 11:00 obchody kontynuowane będą w Auli UMK. Wydarzenie będzie także [transmitowane na kanale YouTube UMK TV](#).

[Więcej informacji o jubileuszu UMK >>>TUTAJ](#)

Fot. © UMT 2025, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)